
SISTEMA OPERADOR DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
PUEBLA

Estado Analítico del Activo
06/jun./2019

 Del 01/may./2019 al 31/may./2019
10:07 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $21,318,242.34 $75,504,950.50 $1,831,799.87$73,673,150.63 $23,150,042.21

   ACTIVO CIRCULANTE $20,226,940.37 $29,222,426.57 $1,776,774.87$27,445,651.70 $22,003,715.24

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $12,505,749.87 $14,760,390.68 $1,178,730.44$13,581,660.24 $13,684,480.31

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $7,721,190.50 $14,402,417.63 $598,044.43$13,804,373.20 $8,319,234.93

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $34,800.00 $0.00$34,800.00 $0.00

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $24,818.26 $0.00$24,818.26 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $1,091,301.97 $46,282,523.93 $55,025.00$46,227,498.93 $1,146,326.97

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $1,091,301.97 $28,249,572.12 $0.00$28,249,572.12 $1,091,301.97

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $19,651,399.84 $55,025.00$19,596,374.84 $55,025.00

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $106,223.50 $0.00$106,223.50 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 -$1,724,671.53 $0.00-$1,724,671.53 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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